1

2023年５月 15日

各 位

会 社 名 日本工営株式会社

代表者名 代表取締役社長  新屋 浩明

（コード 1954 東証プライム）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

  中嶋 規行

TEL 03-5276-2454

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動等について、下記のとおり決議しましたので、お知

らせいたします。

添付資料「新たなグループ体制と役員人事等について」もご参照ください。

記

１．代表取締役の異動の理由

純粋持株会社体制への移行によるグループの役員新体制の決議に伴う、当社役員の代表権の異動

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名（2023年７月３日付）

（新任・再任）

氏名 現役職 新役職

金井 晴彦 代表取締役専務執行役員 代表取締役社長

福岡 知久 取締役常務執行役員 代表取締役副社長執行役員

黒崎 靖介 常務執行役員 代表取締役専務執行役員

（退任）

氏名 現役職

新屋 浩明 代表取締役社長

吉田 典明 代表取締役専務執行役員

※ 退任する新屋 浩明は、ID&Eホールディングス株式会社の取締役代表執行役社長に就任します。

※ 退任する吉田 典明は、ID&Eホールディングス株式会社の執行役に就任し、日本工営都市空間株式会社の代

表取締役社長を継続します。

３．新任代表取締役の略歴等

次頁ご参照

（添付資料）７月３日付の新たなグループ体制と役員の人事等について

以上

2

新任代表取締役の略歴等

氏名 福岡 知久（ふくおか ともひさ）

最終学歴 東京工業大学大学院 総合理工学研究科 社会開発工学専攻

生年月日 1963年６月５日生

当社持株数 4,399株（2022年12月31日時点）

職歴 1988年４月 当社入社

2009年５月 当社コンサルタント国内事業本部 交通運輸事業部 空港・港湾部長

2015年４月 当社コンサルタント国内事業本部 交通運輸事業部副事業部長

兼 空港・港湾部長

2017年７月 当社コンサルタント国内事業本部 社会システム事業部長

2018年４月 当社コンサルタント国内事業本部 基盤技術事業部長

2018年７月 当社執行役員

2020年７月 当社常務執行役員

当社コンサルティング事業統括本部副事業統括本部長

兼 基盤技術事業本部長

2021年９月 当社取締役常務執行役員（現職）

2022年７月 当社コンサルティング事業統括本部長代理（現職）

氏名 黒崎 靖介（くろさき やすすけ）

最終学歴 東京大学 農学部 農業工学科

生年月日 1962年６月15日生

当社持株数 5,600株（2022年12月31日時点）

職歴 1986年４月 当社入社

2009年５月 当社コンサルタント国内事業本部 社会システム事業部 環境部長

2012年７月 当社コンサルタント国内事業本部 社会システム事業部副事業部長

2015年４月 当社コンサルタント国内事業本部 社会システム事業部長

2017年７月 当社コンサルタント海外事業本部 技術統轄部長

兼 技術管理室長

2018年７月 当社執行役員

当社コンサルタント海外事業本部副事業本部長

兼 技術統轄部長

兼 技術管理室長

2020年７月 当社常務執行役員（現職）

当社コンサルティング事業統括本部副事業統括本部長（現職）

兼 流域水管理事業本部長

3

【添付資料】

News Release
日本工営株式会社

2023年5月15日

新たなグループ体制と役員人事等について

日本工営株式会社は、社会資本整備に関するコンサルティング事業、都市空間事業、エネルギー関連事業の各事業領域に
おける競争力を強化するべく、2023年７月３日から持株会社体制へ移行し、持株会社として ID&Eホールディングス株式会
社を設立のうえ、その傘下に、各事業会社と経営管理機能を担う会社を置く体制に再編します。
持株会社体制への移行に向けて、指名・報酬等諮問委員会での審議を経て、本日開催の当社取締役会において、次のとお
り、ID&Eホールディングス株式会社の役員人事、および主要なグループ会社の役員人事等が決定しましたのでお知らせします。
なお、今後、各社の法定の手続により、正式決定します。

１． 新体制について
＜現在のグループ体制＞

＜2023年７月３日付 グループ体制＞

4

２． ID&Eホールディングス株式会社における役員体制
① 取締役の体制（2023年7月3日付）

氏名 役位

有元 龍一 取締役

新屋 浩明 取締役

露崎 高康 取締役

蛭崎 泰 取締役

市川 秀 取締役（社外取締役）

日下 一正 取締役（社外取締役）

小泉 淑子 取締役（社外取締役）

石田 洋子 取締役（社外取締役）

② 執行役の体制（2023年7月3日付）

氏名 役位

新屋 浩明 代表執行役社長

金井 晴彦 代表執行役

蛭崎 泰 代表執行役

吉田 典明 執行役

福岡 知久 執行役

横田 裕史 執行役

西野 謙 執行役

後藤 佳三 執行役

Nicholas Fairham 執行役

3. 日本工営株式会社における役員体制（2023年7月3日付）

氏名 役位

石川 雄一 取締役会長

金井 晴彦 代表取締役社長

福岡 知久 代表取締役

黒崎 靖介 代表取締役

勝山 修 取締役

横田 裕史 取締役

岡村 邦夫 常勤監査役

氏家 寿之 常勤監査役

柳田 知子 監査役

5

4. 日本工営都市空間株式会社における役員体制（2023年7月3日付）

氏名 役位

牧村 直樹 代表取締役会長

吉田 典明 代表取締役社長

青柳 幹夫 取締役

溝口 伸一 取締役

鈴木 滋 取締役

石垣 勝之 取締役

清水 一裕 常勤監査役

村雲 由喜 常勤監査役

山川 達弘 監査役

5. 日本工営エナジーソリューションズ株式会社における役員体制（2023年10月2日付）

氏名 役位

横田 裕史 代表取締役社長

長谷川 理雄 取締役

伊林 和広 取締役

石川 紳二 取締役

西畑 賀夫 常勤監査役

田中 俊生 常勤監査役

本庄 直樹 監査役

6. 日本工営ビジネスパートナーズ株式会社における役員体制（2023年7月3日付）

氏名 役位

蛭崎 泰 代表取締役社長

西野 謙 代表取締役

田村 秀夫 取締役

服部 寿英 常勤監査役